Matéria Legislativa Indicação - 153/2021

De: Cláudio S. - GABCLÁUEDU

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 17/03/2021 às 12:49:45

Setores envolvidos:

SEC, GABCLÁUEDU

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei

Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de

adquirir uma viatura para a Polícia Civil, destinada ao transporte de d

Data da apresentação*:

17/03/2021

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município
de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de adquirir uma viatura para a Polícia Civil,
destinada ao transporte de detentos, bem como a cessão de dois estagiários para a corporação.

_

Cláudio Eduardo de Souza

Vereador

Anexos:

Indicação - viatura e estagiários para Polícia Civil de Tijucas.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
3C

A
-9

A
74

-5
1C

8-
6B

20

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

Tijucas (SC), 17 de março de 2021.

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha
Prefeito Municipal
Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e

de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa

Excelência que analise a possibilidade de adquirir uma viatura para a Polícia

Civil, destinada ao transporte de detentos, bem como a cessão de dois

estagiários para a corporação.

Justificativa: Em visita aos delegados da Polícia Civil Paulo Freysleben

e Aderlan Angelo Camargo para conhecer as condições de trabalho da

corporação e se colocar à disposição, essas foram demandas expostas pelos

doutores.

A viatura que é utilizada atualmente pela Polícia Civil de Tijucas é de 2008,

está em condições precárias e não oferece segurança aos policiais que a

utilizam, o que justifica a aquisição de um novo veículo que dê melhores

condições de atuação.

A demanda de pessoal também é bastante grande e o quadro de

funcionários da Polícia Civil de Tijucas não supre as suas necessidades. A

cessão de estagiários por parte do Município, portanto, ajudaria a desafogar os

delegados e policiais que atualmente precisam desenvolver uma série de

atividades burocráticas e administrativas, permitindo que eles atuem com maior

efetividade nas investigações e tenham muito mais êxito na sua resolução.

Cordialmente,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
3C

A
-9

A
74

-5
1C

8-
6B

20

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA

VEREADOR – CLÁUDIO DO JORNAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
3C

A
-9

A
74

-5
1C

8-
6B

20

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 93CA-9A74-51C8-6B20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA (CPF 062.282.849-59) em 17/03/2021 12:49:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/93CA-9A74-51C8-6B20

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/93CA-9A74-51C8-6B20